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Várjuk a tavaszt
Kemény telünk volt. De még február 

vége felé is benne vagyunk a léiben ami 
egyrészt szerencse, mert a februárnak csalfa 
napsugara nem csalta meg a fakat. Azok 
nyugodtan aludhatják téli álmaikat s talán 
fakadó rügyeiket nem teszi tönkre a késői 
fagy. De viszont a muiikásemberre a kemény 
tél nehezebb napokat hozott. Még az erdő­
ben se lehetett a hideg miatt gallyazni, fa­
munkát vállalni a szántófölden pedig igazán 
szünetelt minden, a szokásos trágyakihordás 
is elmaradt jobb napokra.

A mostani erős tél és az esetlegesen 
elszenvedett sanyarság tanítson arra, hogy a 
község munkásntpe használja fel a földmi- 
velésügyi ministerium segitőkezét: álljon ösz- 
sze idejében és kérjen háziipari tanítómestert, 
szolqék rá a gazdasági háziiparra, ezzel egy 
kis mellékes keresetre, amellyel a .tél sem 

Jeatzá^nézv^ sokszor oly gohdterbes és szű­
kös, amilyen soknak ma.

Várjuk a tavaszt, amely kedvezőbb ki­
látások mellett köszönt majd ránk. A tör­
vényhozás, az árvizsujlolta vidékeken csak 
az árviztársulatoknak nyolcmillió koronát jut­
tat kezéhez, hogy amint csak lehetséges, a 
szükséges ármentesitési munkákat kezdjék 
meg, hogy a szegény népnek keresete le­
gyen. A kereskedelmi minister is sokfelé in­
dít a vasút mellett mindenféle munkákat, 
melyek a dologtól nem irtózó kezeknek jó 
keresetet biztositanak. Még egy pár hét és
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lesz a mezőn, szántón Is annyi temérdek 
munka, hogy csak legyen dolgos kéz, amely 
elvégezni tudjí«.

Gazdálkodó olvasónkhoz e helyen is 
azzal a figyelmeztetéssel vagyunk, hogy föld­
jüket minél jobban miveljek. Mert csodák 
nem történnek. Nem elég csak a jó időjárás, 
hanem a fö dnek meg kell adni mindazt a 
munkát és táplálóéról, amelyre szüksége van. 
Aki a tavasziak alá még az ősszel nem szán­
tóit,.azt ez nagyon boton!I cselekedte, mert 
így igen sok víz párolgót! el földjéből, amire 
pedig a tavaszi vetéseknek annyira szüksé­
gük van. De legalább, mihelyt az első na­

pon tehetik, az első mély szántást végezzük 
el, aztán vetés előtt már csak sekélyen szánt­
sanak és pbrhanyilsák a (olajt cas- és tövis­
boronával. Persze emellett nagyon fontos a 
földnek a termelés következtében kimerített 
erejét trágyával pótolni. Minden kisgazda 
úgy rendezze be gazdaságát, hogy legalább 
minden litgyedik^wlewi^en .földjejrágyá-. 

zásban részesüljön. Sokszor egy hold jó erő­
ben tartott föld többet (erem, mmt tíz más. 
És hogy a kisgazda nem boldogul, az épen 
nem amiatt van. mert nem miveli kellőképen 
a földjét. Nem adja vissza a földnek kiuzso- 
rázoti erejét és nem a kellő növényeket ter­
meszti: vetésforgója‘teljesen hibás, azért el­
keseredve nézi, hogy neki negyedrész annyi 
termése sincs, mint másnak, aki ebben a 
haladó világban nyitva tartotta a szemét és 
okszerűen miveli földjét.

Istenbe vetett reménnyel várván a ta-
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vaszt, mindezeket nem is először, nem is 
utoljára mondjuk el, mert azthísszűk hogy 
minden egyes felemelt szavunk egy-két em­
bert megnyer a jó ügynek, a jobb gazdál­
kodásnak, amely nemcsak az illélfnek első­
rangú érdeke, hanem nagy érdeke a szere­
tett hazánknak i<. Hiszen , a hiza is csak ak­
kor virulhaf fel, ha a gazdálkodó népe elő 
tudja varázsolni mindazt a termőföldből, me­
lyet tudás és szorgalom onnan elővarázsolni 
tud.

Általában megyünk is szépen élőre, de 

ne maradjon el senki, aki nem halad, az 
messze elmarad, olt marad, ahol a jóléthe- 
lyett a gond a nélkülözés, a keserűség, a si­
kertelen munka felett való bosszúság tanyá­
zik. Mi szebb helyre hivjuk a magyart! S 
rajta áll, hogy éreérjen.

 A tisztviselői pragmatika..
(L H.) A községi- és körjegyzők már 

régóta sürgetik jogviszonyaiknak rendezését 
vagyis a szolgálati pragmatika megalkotását, 
melyállal mai sokféle való függőségüktől föl­
szabadulnának, de mind hiaba. Végre úgy 
látszott, hogy a legközelebbi jövő meghozza 
az óhajtást, azonban a jelekből Ítélve megint 
csak elmarad a szolgálati pragmatika megal­
kotása, még pedig a jegyzők országos egye­
sülete vezetőségének túlzott kormányhűségé­
ből. Az állami, vármegyei és városi tisztvi­
selők egyesületi vezetői néhány hét óta állandó

Futás az átok elől.
Irta: Böszörmény-Varga Géza.

Nyomomba Átok, előttem vér, 
Jaj lesz nekem, ha utolér, 
Nagyon drága lesz a bér: 
A vér, a vér, a vér.

Már űz az Átok egyre jobban, 
Hálót vet ki Blattomban, 
Ahol a szivem ott van 
Jobban, egyre jobban.

„No hamar, hamar a véredet* 
Nyögöm lihegve: nem lehet 
Ne nyújtsd felém a kezedet. 
Eredj, eredj, eredj.

De jön az Átok s mindig kér, 
Megfog. Hörögi: „Hol a bér, 
Előlem biz ki nem tér: 
A vér, a vér, a vér.*

Tegnap és a ma.
Irta: Ifj. Száder Gyula. 

IV.
Sietnek a napok, észrevétlen, lopva su­

hannak el a meglopnak bepnűnket; az élet­
ből csenegetnek kicsit-kicsit. Valahány alkony, 
megannyi lépés közelebb a sírhoz. És minél 
többször tér nyugvóra a Nap, Alice lelkében 
jelentősnél-jelentősebb fordulatok észlelhe­
tők; napről-napra erősbödik a tudat: Béla 
nélkül talán élni sem lehet. Artúr csak rit­
kán jut eszébe, csak úgy mint évtizedes, 
semmit jelentő emlék, az akkor is gyorsan 
más gondolat után kap . . .

. . . Édes tavaszutó. Mámorba ejtő 
ákácillat szökken be hozzá az ablakon. Egye­
dül van, nem háborgatja senki, van idő ön­
magát vizsgálgatnia. Horgolását leejti Ölébe 
s kitekint n ablakon.,—*

Az ut közepén apró nebulók játszadoz­
nak a porban. Ezek csak akkor rebbennek 
szerte, mikor valahonnét kocsi közeledik fe­
léjük. Ilyenkor formális sorfalat * állanak, 
leemelik illendősen a luggadt, tépett kalapot

s kórusban dicsérik az Urat. Hiába, ken. A 
tanító ur úgy tanítja: mindenkit köszönteni 
kell. Ezt a tisztesség hozza . .. Aztán, hogy 
szabad a -v'átór, már mind ott ficánkol a 
délutáni uapsűtte kocsiuton.

Nem engedik - zavartatni magukat A 
megszakított élénkség egy szemrebbenet alatt 
helyreáll. — . *

De Alícet ez nem háborgatja. Csak az 
ablakaik előtt illatozó Akácokon pihented 
szemeit és gondolata messze elkóborol.

És a fürtös fehér virágocskák teleöntik 
a szivet édeskés érzettel, boldog áhítattal.

Keres hasonlatokat a múlt és ma között 
s tapasztalja: a ma más, egészen más, mint 
a tegnap volt. Pedig a .tegnap is csak olyan 
volt, mint a ma. Alapjában véve nincs kö­
zöttük kűlömbség. Az egyik csak olyan, mint 
a másik: egyforma robot, egyforma küzkö- 
dés; fekszünk ébredünk s bizony reggelre 
nem leljük magunkat gyémánt sarkon forgó 
arany palotában. És mégis, Alice észjárása 

szerint nagy köztük a kűlömbség. Mig teg­
nap hajszolni tudta volna a Napot, csak fus­
son az idő s lépjen elő az éjj, hogy álma

Megjelenik minden pénteken.

TARCZA.
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érintkezésben vannak egymással, hogy egye­
sületeiknek a magyar köztisztviselői szolgá­
lati pragmatika és a független fegyelmi bí­
róság kivivására irányuló közös akcióját meg­
beszéljék. A három tisztviselői egyesület ve­
zetői egyik' legutóbbi értekezletükön kimon­
dották, hogy a jegyzői kart is bevonják a 
közös akcióba. — A közös akcióból azonban 
a jegyzői kar ki fog maradni. Bizonyára nem 
azért, mintha a jegyzői karnak nem volna 
szüksége a szolgálati pragmatikára és a füg­
getlen fegyelmi bíráskodásra, de kimaradt 
azért, mert országos szervezetének vezetői 
vagy nem akarják megérteni azt, mennyire 
szerencsés a mai helyzet a köztisztviselők 
erkölcsi függetlenségének kivivására, vagy 
pedig nem mennek olyan törekvésnek része­
sei lenni, amely a tisztviselők részere jogot 
akar a kormánytól. És hogy ez így .van és 
hogy a föltevések valamelyike kétségtelenül 
fennál, igazolja az, hogy noha az állami 
tisztviselők meghív Ük az orsz jegyzöegye- 
sületet a közös akcióban való résztvetelre, a 
jegyzői egyesület részéről nemcsak hogy sen- 
kisem jeleni meg a kitűzött értekezleten, de 
még csak válaszra sem éidemcsitettek a 
jegyzők vezetői a közös akcióba való meg­
hívást A három szövetséges egyesület le­
vonta az eseményekből a konzequenciat és 
a .volenli non fit iniuria* álláspontjára he­
lyezkedve, az akció további folytatásánál ki­
hagyta a jegyzőket a számításból. S most 
már szinte előre látszik, mi fog történni, 
hogy az állami es az ájlamosítandó megyei 
tisztviselők megkapják a szolgálati pragmati­
kát, a városiak és községiek azonban nem.

A világhírű Szalvátor sör a Len­
gyel-féle vendéglőben üvegekben 

és poharazva kaphatók.

feledtesse a naupalt; ma fél a közeigető éji­
től, hátha ébredése szép álmot rabol meg, 
hatba elsikkasztja az elmúlt szép napot Hiába, 
nem lehet teljesen nyugodt.

És van itt más is: megközelíthetetlen 
különbségek a mai érzések s tegnapi érzel­
mei között . . . Szó sem róla, tegnapi ér­
zelmeit kell, hogy tiszteletben tartsa, mert 
— elvégre — ha színészinek mondaná, az­
zal értéktelenedne önmaga előtt. Ámde ha­
sonlítania még sem lehet. És ezért ujjongani 
képes. A mai érzelmek hasonlithatlanok. Sze­
relmes szivecskéje másként dobog; szinte 
megijed tőle, na kezecskéjét tovább engedi 
rajt . . . Mert olykor-olykor kell, hogy elszo- 
ritsa, kell, hogy csittitgassa, hiszen utoljára 
i* ki talál ugrani szegényke . . . De örvend, 
hogy így van. Tehat ez az, mit úgy nevez­
nek : igazi érzelem ? Ez az ?

Eszébe jut a könnyekkel elrebegett sok­
sok fohász, mely — úgy látszik — meghall­
gatva lett

Tekintete akaratlanul letéved gyászruhá­
jára. Mennyire könyörgött neki az a nagy

SZÉCSÉNYI HÍRLAP

Qyászhir. F. hó 26-án kisérték örök 
nyugalomra Bertha Istvánt, városunk, vala­
mint a vidék nagytiszteletben álló róm. kath. 
kántor, igazgató-tanítót, a Szécsényi Népbank 
igazgatósági tagját.

A róm. kath. templomban felállított ra­
vatalt óriási koszorú tömeg lepte el, jó ba­
rátai és tisztelőitől. .

A temetést Radnay Győző esperes, fé­
nyes segédlettel végezte. A kántori tisztet 
Erdélyi József, a bgyarmati országhirü da­
lárda karnagya tö’tötie be.

A róm. kath. templomban, Faragó Fábián 
házfőnök igen szép szavakkal búcsúztatta eL

A temetőben Nemes Győző ág. ev. ta­
nító mondott búcsúztatót a helybeli tanitó 
kar nevében.

A családnál a tanítói kar. a a Széchényi 
róm. kath. iskolaszék, és a Széchényi Nép­
bank igazgatósága részvétüket fejezték ki.

Temetése óriási részvét mellett folyt le. 
Ott volt városunk valamint a környék kicsi­
nye és nagyja. — A család a következő 
gyász jelen lést bocsájiotta ki:

Özv. felsőeőri Bertha Islvánné úgy a 

saját, mint az alulírottak nevében fájdalomtól 
megtört szívvel tudatja a forrón szeretett és 
felejthetetlen férj, illetve atya, testvér, nagya­
tya, após, sógor tokon, felsőeőri' Bertha 
István róm. kath. kántor és elemi isk. igaz­
gató tanítónak élete 55-ik, boldog házassága 
33-ik éveben, hosszas szenvedés és a halotti 
szentségek ajtatos,fel vétele után Balassagyar­
maton f. hó 24-éq reggel 6 órakor történt el­
hunytál. A boldogult hült tetemei t hó 26-án 

délután 4 órakor fognak a szécsényi róm. 
kath. sirkertben örök nyugalomra helyeztetni.

fiú és ő mégse tette eddig . . . Miért ra­
gaszkodik hozzá annyira ? Hiszen nincs már 
célja vele.

Miért dédelgeti gyerekes szeretettel, miért 
becézgeti? Nem ... ö ezt már úgy sem 
fogja tenni többé. Nem szabad ... De hi­
szen nem is azért teszi, hogy minden ily 
esetben emlékeit akarná ébreszthetni fel mik 
ha nagy néha felriadnak is, hidegen hagyják 
nagyon, hanem mert megkedvelte, mert meg­
szokta, mert jól illik arcához. Ámde ezt sem 

• szabad Semmit sem szabad. Kell, hogy 
meggyülöljt, kell, hogy ellökje magától.

Hirtelen elmosolyodik. Közben hátrapil- 
lant a kakukkórár?. Nem soká öt lesz, Béla 
jönni fog, pedig ^ddig még sokat akar tenni. 
Meglepi. Nagyszerű lesz. Ma piros blouzban 
várj s nyújtja csókra szomjas ajkaokáját. 
Persze a mamának nem szabad meglátni... 
Ma még nem. Hiába, a régiek * nehezen ér­
tenek meg ilyet Szerintük ezt csak jegyesek­
nek szabad, azoknak is okkal-móddal. Ki 
tudja: lehet igazuk van; lehet hogy nem.. .

(Folyt, köv.)

FEBRUÁR 27.

Az engesztelő szent mise áldozat f. hó 26-án 
d. e. fél 8 órakor fog a szécsényi róm. kath. 
templomban a Mindenhatónak bemutattatni. 
Szécsény, 1914. február 24. Áldás és béke 

lengjen áldott hamvai felelt I István, Teréz, 
Mária gyermekei, ifj. Bertha Istvánná szül. 
Rákosi Annus menye. Pistike egyetlen kis 
unokája. Bertha Ferencz és neje testvére. 
Wattiis Lajos, sógora. Wattits Nina sógornője.

Hangverseny. Vissza kell térnünk a 
Szécsény közönsége által rendezett és fénye­
sen sikerült hangversennyel egybekötött tánc­
mulatságára amely várakozáson felül sikerűit. 
A balassagyarmati dalárda vonzotta a nagy­
közönséget kik emlékezetes estély marad 
emlékül. Oly szép műsort, de annál szebb 
előadást nem láttak. Oly szép Ősszjátékot

Esküdtek. Városunkból márciusi esküd­
tekként a következők sorsoltatok ki Ifj. Gécy 
Ferenc építészi vállalkozó, Popovics János 
kereskedő. Fertő Ferencz takp. titkár és 
Don ne r Kálmán gőzteglagyáros.

Közgyűlés. A szécsényi Chevra Kadisa 
f hó ?5-én tartotta tisztújító közgyűlését 
Roth Adolf elnöklete alatt. — Az elnök meg­
nyitotta az ülést előterjesztette évi jelentését 
Ezután köszönetét mondott saját valamint 
tiszttársai nevében és visszalép tisztétől. Kéri 
a közgyűlés Roth Adolfot közfelkiálltással 
továbra is elnökévé választotta, az elöljáróság 
választás utján történt. Schück Ferencz alel- 
nők, Klein Vilmos pénztáros, Gláser Dezső 
ellenőr, Glattstein Adolf, Haas Fülöp és Klein 
Lipót választmányi tagokul.

Cabaret-est A szécsényi izr. betegse- 
gélyző egylet maicius hó’14-én Cabáréval 
egybekötött táncmulatságot rendez, a Han­
gária szálló nagytermében. A meghívók a 
napokban küldetnek szét.

Szappan kartel. A budapesti szappan­
gyárosok február 12-én hosszú tárgyalások 
után végre megkötötték az általunk már jel­
zett kartelszerződést. A kartel a szinszappanra 
és a töltött, u. n. szegedi szappanra vonat­
kozik. A szinszappan árát a kartel 56—67 
és 68—bán a vevő jelentőségéhez, rlletve 
vásárlási képességéhez képest, a másodrendű 
szappan árát 57-ban állapította meg. Minden 
szappanfaj zsírtartalmáért garantálnak, — A 
megállapodás egyelőre hat hónapra ssől rö­
videsen újabb áremelés várható.

Rendkívül olcsó árak, a I ha Imi vétel ki­
fejezésnek hírlapokban ée hirdetményekben 
való közzététele a tömeges és gyors vásár­
lásra ingerlés tényálladékát megállapítja s az 
iparlörvény 51. éc-ába ütköző kihágást képez 
a kereskedelmi miniszter 1914. január 9-én 
94078—913. szám alatt kelt határozata 
szerint.

Az ipartestület bálja. Nagy érdeklődés 
mellett folyt le folyó hó 21-én a szécsényi 
ipartestűlet műkedvelői előadással egybekö­
tött zártkörű mulatsága. A .Hungária* szálló 
összes termeiben. Az est műsora mindvégig 
nagy érdeklődést kellett a mi tekintettel azon

Legjobb élővirág bevásárlási forrás! ízléses mukáért többszörösen első díjjal kitüntetetve.

HIREK

ULIP ISTVÁN
élövlrág-lerme

LOSONCZ, Rákóozi-utoza 18 sz.
— TELEFON-SZÁM: 123. —
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körülményre, hogy a szereplők az iparos és 
kereskedő ifjúság körének tagjai, s ez alka­
lomra felkért hölgyek mint a műkedvelői 
gárda legjobb és már előbbi estékről ismert 
tagjai voltak csak természetes is. Ruzsonyi 
Jenő igen nagy hatást keltett .Vissza várlak** 
,cimQ rendkívül mély érzésű poelikus költe­
mény elszavalásával a melynek szépségét a 
finom lágy zene hangja csak fokozta

. Sztancsik Lajos, néhány nagyon szép népda­
lok előadásával kelteit általános érdeklődést. 
Szorcsik Antalné egy kiválóan szép Cabaret 
eléneklésével aratott ismételten oly sikert a 
mely az. ő felléptét mindenkor kísérni szokta. 
Ezután Klein Armand következett két Cibaret 
számmal a melyek közül a tót misu előadá­
sával valóban művészi alakítást produkált. 
Jégkeringő dalát Klein Boriska igen szép 
tanca kisérte. Hogy ez után viharos taps kö­
vetkezett az csak természetes. Rövid szünet 
után következett az est ulohó száma a Doktor 
ur című egyfelvonásos bohózat a melynek 
előadásán és rendezésén mindvégig meglát­
szott a kör művezető igazgatójának Gyar- 
mathy J. Gusztávnak kiváló szakképzettsége. 
A hölgy szereplők mindegyike a Rábízott sze­
repében különösen kitűnt természetes előadá­
sával Horváth Olga mint Klára, Paczek Irma, 
Lili és Szomor Jolán Vica szerepében elra­
gadóan kedvesek voltak. A férfiszereplők kö­
zűi Horváth Mihály mint Lóránt és Quitner 
Zsigmond mint Döme, kiválóan művészi 
alakítást nyújtottak, s játékukkal a darab 
nagy sikerét csak fokozták.

FelüIfizettek: Dr. Scilovszky Béla 20 k. 
Bolgár Miklós !4 k Baross Árpád 10 k. Dr. 
Gutfreund Emil, Dr. Frank István 4—4 kor. 
Rúfkáy Aladár; Dr.’ Orosz Jenő 3—3 k. Szij- 
jártó Sándor, Markovich Sámuel né, Orth Pál, 
Dr. Kardos Sándor 2—2 kor. Raffai Péter, 
Micsinai Béla I — I k. Tiszteletjegyeiket meg­
váltották: Gr. Majiáth Géza, Pintér Sándor, 
Ruszinkó Antal 10—10 k. Dr. Velich Lajos 
5 k. Laczuska Titusz, Káposztás! N. esperes 
úr, Barcza Kálmán, Kriváchy Antal 3—3 k. 
Pollák István esperes úr 2 kor.

Tanítói továbbképző tanfolyam. Az 
1906 évi jannár hó 10-én 102564— 905 sz. 
a. kelt rendelettel kiadott szervezeti szabály­
zat ertelménen a folyó iskolai évnek befeje­
zése után a folyó évi julius hó elsejétől 22-ig 
terjedő időben több állami tanító és tanitó- 
nöképző intézetben a korábbi évekhez ha-* 
sonlőan, három hétre terjedő tanítói és taní­
tónői továbbképző tanfolyamok fognak tar­
tatni: még p:dig tanítók számára az aradi, 
baja, budapesti, igló, kiskunfélegyházai, ko­
lozsvári, losonci, máramarosszigelí és temes­
vári állami tanilóképző intézetekben: tanító­
nők részére pedig az eperjesi, a sepsiszent­
györgyi és a szabadkai áll. ell. iskolai tani- 
tónőképző intézetekben. — Mindegyik tan­
folyamra 50—50 hallgató vétetik fel, akik 
közül tanfolyamonkint 30—30 hallgató álla­
mi költségen kap az intézet intemátusában 
szállási és étkezét és ezenfelül 15—15 ko­
rona utazási költségben is részesül. A saját 
költségükre jelentkező hallgatók ingyen szál­
lást és mérsékelt áron étkezést is kapnak a 
képző intézetben. A fent sorolt tanfolyamok 
bármelyikére való felvételért folyamodhatnak 
az ország bármelyik részében lakó és bár­
milyen jellegű elemi népiskolánál működő 
okleveles tanítók és tanítónők. — A felvétel 
iránti bélyegtelen kérvények melyekben fel­
említendő, hogy az illető vett-e már részt 
szünidei tanfolyamon és ha igen, mikor?

annál az illetékes kir. tanfel ügyelőnél nyúj­
tandók be, akiknek tankerűletében a folya­
modó működik. — A pályázat határideje 
1914. évi március hő 20.

Gazda bál. A szécsényi gazdák f. hó 
22-én sikerült táncmulatságot rendeztek 
melynek tiszta jövedelme 106 K. 50 f. volt, 
mely összeg a kath. népkör javára forditta- 
tolt. — Felülfizettek: gróf Majiáth Géza 8 K. 
Vancsó Béla, Scilovszky Béla, N. N. 3—3 
N. N 2 K. Dr. EssŐsy Béla, Konrád Ödön, 
Bolgár Miklós, Ocsovai Pálné és Radványi 
Gáborné I—1K. »

A műtrágyákkal váló visszaélések 
meggátlása. Illetékes helyről felhívjuk a 
gazdák figyelmet, hogy újabb időben, kivált­
kép külföldi cégek ügynökéi, értéktelen anya­
gokat többnyire összeőrőlt/ de fel nem dol­
gozott kőport mindenféle Hév alatt — mint 
pl. a mostanában különösen hangzatos egri- 
kultui foszfát elnevezéssel — kínálnak a gaz­
dáknak. Sokszor jó szuperfoszfátot adnak el, 
de sokkal kevesebb foszfortartalommal mint 
a minővel azt kínálták. Mindezen visszaélé­
sek ellen.hatásos oltalmat nzujt a mezőgaz­
dasági termények hamisítását tiltó 1895: 
XLVI. l,-c. A törvény rendelkezéseinek azon­
ban csak úgy lehet érvényt szerezni, ha a 
vásárló már a rendelésnél 'kiköti, hogy mi­
lyen minőségű árut kíván és amint az áru 
megérkezik, annak megvízigál|atásával meg­
győződik arról, hogy a szállított áru megfe­
lel — teljesen a kínált áru minőségének. 
Nem elegendő, ha a megrendelésnél a gazda 
egyszerűen csak szuperfosífátot rendel, ha­
nem meg kell mondania arztis, hogy hány 
százalék vízben oldható fcjSzfprsavat kell tar-, 
talmaznia a szuperfoszfátnak. Ha a gazda 
például 18,u-os vízben oldható fo-zforsav 
tartalmú szuperfoszfáfot rendelt, a szállító 
cég köteles ezt a tartalmába zsákon le nem 
törölhető módon jelezni. P. h. 18 /4 jelzés­
sel Mixor a szállítmány megérke/eti, mintát 
kell abból venni és a legközelebbi vegyvizs­
gáló állomásnak megküldeni. A mintát két 
félekéo lehet venni t. í. hivatalos utón, vagy 

magán úton. Hivatalos utón a főszolgabíró 
vagy rendőrkapitány a vagy a vegyvizsgáló 
állomás által kell a mintát vétetni. Magán 
utón maga a vevő vagy mégbizot'ja is vehet 
mintát, csak két ahban az ügyben nem ér­
dekelt tanú kell hozzá. Legjobb, ha az elöl­
járóság két tagját veszi magával tanuknak a 
gazda. Akár hatósági hivatalos utón, akar 
magánúton történik a mintavétel, a szállít­
mányt a minta vételéi érintetlenül kell hagyni 
a magán mintavételt azonban a megérkezés­
öl számított három nap alatt teljesíteni kell? 
A mintavételről jegyzőkönyvet kell felvenni 
s erre feljggyzendő minden* jel, vagy felirás, 
a mi a zsákokon volt. Mintát ép zsákból 
kell venni, még pedig a zsák aljából, köze­
péből és tetejéből: Ha a szállítmány 5 zsák­
nál kevesebb minden zsákból, ha. több az 
ötödiken felül csak minden' Ötödik zsákból 
kell venni. Ha tehát, 5, vagy 7 zsák volt, 5 
zsákból, ha 10 zsák volt 5 meg és így hat 
zsákból vegyünk mintát. A zsákokból kivett 
műtrágya jól összekeverve két, legalább 250 
gr. súlyú részben, külön száraz üveg, vagy 
agyagedénybe teendő és az1 légmentesen zá­
randó s a tanuk pecsétjével ellátandó. Ezu­
tán az egyik mintát megtartván, a másodi­
kat a jegyzőkönyvvel együtt a vegyvizsgáló 
állomáshoz küldjük. Ekként az esetleges 
visszaélések gátat velünk s magunkat a ká­
rosodástól megóvjuk.

627—1914. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
A szécsényi kír, jbiróság mint tkkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Krizsán László 
és csatlakozott végrehajtatnak Géczy Ferenc 
végrehajtást szenvedő ellen indított végrehaj­
tási ügyében a tkkönyvi hatóság a végre­
hajtási utóajánlatra az újabb árverést 175 
kor. tőkekövetelés és járulékai behajtása vé­
get a szécsényi kir. járásbíróság területén le­
vő Szécsény községben fekvő, s a szécsényi 
1757 szám tjkv. A f 2 sorsz. 492b hrsz. 
belteleki ingatlannak Biz Géczy Ferencz 
nevén álló részére 3465 kor; kikiáltási ár­
ban a 4656—913 sz. végzéssel elrendelt

Az árverést 1914. évi március 31. napjaa 
d. e. 10 órakor a telekkönyvi hatóság hiva­
talos helyiségében fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron i em 
adható el.

Az árverezni szándékozok kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben, vagy az 1881. IX L-c. 42. §-ában 
meghatározott árfolyammal számított óvadék 
képes értékpapirosban a kiküldöttnél letenni, 
hogy a bánatpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elismervényt a ki­
küldöttnek átadni ér az árverési feltételeket 
aláírni. (1881. LX. t-c. 147., 150., 170. §§. 
1908. XL. t-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, — ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított bánatpénzt 
az általa ígért ár ugyanannyi százalékáig ki­
egészíteni. (1908. XLI.25 5K . - 

Szécsény, 1914 február hó 9-én. j.
Szenthe, s. k. kir. jbiró. 

A kiadmány hiteléül.
Sexcius, kir. tkvezető. 

118—1913. vegrh sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

IX l.-cz, 102 §. értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bgyarmati kír. törvényszéknek 
1913 évi 5384 számú végzésé következtében 
Dr. Gutfreund Emil szécsényi ügyvéd által 
képviselt Vecseí Márton szécsényi lakos ja­
vára 64 kor. s jár. erejéig 1914. évi januar 
hó 29-én foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján le- és felülfoglalt és 900 kor.-ra becsűit 
következő ingóságok, u m: 2 ló és 1 borjú 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1914. évi V. 58 1 számú végzése 
folytán 64 kor. tőkekövetelés, ennek 1911. 
évi oct. hó 1 napjától járó 6 százalék ka­
matai, egyharmads7ázalék váltódij és eddig 
Összesen 34 kor. 10 fill.-ben biróilag már 4 
megállapított költségek és 2 kor. 20 fiit 
árverés kítüzésidij erejéig ■tgyerben leendő 
megtartására 1914. évi március hó 21-lk 
napjanak d. n. 3 óraja határidőül kitűzetik 

és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi IX t-c. 107 és 108. 
§ ai értelmében készpénz fizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felűlfogialiatták fci azokra 
kielégítési jogot, nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t-c. 120. §. értelmében * 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1914. évi február 23-án.
kir. bir. végrehajtó.



Mindencikk 1 korona 96 fillér.

SCHÜCK FERENCZ
Mindenkinek érdeke, hogy ruhaszükségletét olcsón 
szerezze be, kérem az alanti hirdetést figyelemmel 

elolvasni. Az árú minőségéért szavatolok.
Ezen alant jegyzett árút kérem üzletemben megte­

kinteni minden vételkötelezettség nélkül.

1 drb Fekete clotb alsó szoknya ajour fodorral
1 drb Színes zephir alsó szoknya bordűr dísszel
1 drb Fekete cloth női refonu kötény
1 drb Színtartó cloth ampír kötény
1 drb Ampír mosó női kötény kiírton
1 drb Vászon szíhtartó mosó reform kötény
1 drb Fekete cloth női nadrág
1 drb Női ing hímzéssel es szállá gdisszel
1 drb Női hálók öutös fodorral chiffonból
1 drb Fehér chiffon alsó szoknya hímzéssel
1 drb Női nadrág hímzett fodorral chiffonból
1 drb Feher vagy színes férfiing
12 drb jó minőségű vászon zsebkendő

12 darab fehér chiffon zsebkendő
12 női batiszt zsebkendő
1 drb legifjabb hosszúkás redikül bőrből
1 jó minőségű oöpper férfi alsó nadrág
1 színes férfi ing zephírből gallérral
1 jó minőségű férfi háló ing
6 pár férfi harisnya
6 pár női harisnya
6 darab törülköző
1 selyem fejkendő
1 női hímzett blúz vászon- és batísztból
1 selyem női sál s
1 gyermek ruha

1 drb fregoli nyakkendő . 86 fillér 1 drb dupla gallér ... 86 fillér 1 drb férfi fehér ing kor. 2*36 fillér
1 drb magán kötő sebemből 86 fillér 1 drb álló gallér ... 26 fillér 1 garn. színes kávés abrosz 2 96 fillér
1 bosszú selyem nyakkendő 66 fillér Oyermek kötények 56 fillértől feljebb 1 vég vászon 23 mtr kor. 8 96 fillér
I pár kézelő fehér v. színes 46 fillér 1 drb fűző védő 46 fillértől feljebb 1 vég kanavász 23 mtr kor 8*96 fillér

továbbá szövet, mosó- és parket-máradékok, úgyszintén csipke, hímzés 
diszek és csipkeszövet, maradékok minden elfogadható árban kaphatók.

Kérem ezen hirdetet dolgokat üzletemben megtekinteni minden vétel­
kötelezettség nélkül.

Nagybecsű pártfogását kéri

9. SZÁM. SZÉCSÉNYI HÍRLAP FEBRUÁR 27.

cégnél Szécsényben.

Az alant felsorolt cikkek 1 kor 96 fillérjével kaphatók.

Schück Ferencz,
divat áruháza.

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában - Szécsényben.


